Proc. Leg. nº 1416/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 286/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre as vagas do
serviço de acolhimento destinado a
crianças e adolescentes no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O) Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1- Quantas vagas no serviço de acolhimento destinado a

crianças e adolescentes o município possui em Valinhos e em qual local o serviço é

realizado?

2 – Procede a informação oriunda do Conselho Tutelar

que desde Agosto/2023 não temos mais vagas disponíveis no município para este

serviço? Favor detalhar.

3 – Qual local o Conselho Tutelar deve direcionar o

acolhimento de uma criança ou adolescente em caso emergencial? Detalhar local e

número de vagas disponíveis para situações emergenciais.

4 –Como é feito  o controle pelo executivo das vagas

destinadas ao serviço de acolhimento institucional? Detalhar forma de fiscalização.

5 – Qual o valor pago por cada vaga? Enviar

detalhamento dos valores e modalidade de contratação.

Justificativa

Vereador exercendo sua função fiscalizatória recebeu

ofício do Conselho Tutelar preocupado com os problemas acima elencados.

   Proc. Leg. nº 1416/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 5 de março de 2024.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2K60107009Z5U41E
		2024-03-05T11:57:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura